
D.P.  

 

Repubblica italiana 
 

 
Regione Siciliana 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il decreto presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico 

delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione siciliana; 

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione. 5 aprile 2022, n. 9, recante  

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3”; 

VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante "Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”", recepito nella 

Regione siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, come 

modificata dall'art. 1 della legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12; 

VISTO  l'art. 45 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con il quale sono state 

fissate le modalità di costituzione e gestione del "fondo" per le funzioni 

cecilia.lombardo
Font monospazio
577/GAB



tecniche svolte dai dipendenti delle amministrazioni aggiudicatrici per lo 

svolgimento delle attività elencate nel comma 2 dello stesso articolo; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione del 30 maggio 2018, n. 14, recante 

“Regolamento recante norme per la ripartizione degli incentivi da 

corrispondere al personale dell'amministrazione regionale ai sensi dell'art.  

113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recepito nella Regione 

siciliana con legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, come modificata dall'art. 

24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Regione Siciliana 3 agosto 2018, n. 33; 

VISTO  lo schema dei "Criteri per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al 

personale dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’art. 45 del decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36…..” predisposto dal Dipartimento 

regionale tecnico dell’Assessorato regionale delle infrastrutture e della 

mobilità, anche sulla scorta delle indicazioni formulate dal Presidente della 

Regione con nota n. 10222 del 17 maggio 2024 e delle osservazioni 

formulate con nota n. 6262 del 15 maggio 2024 a firma dei Dirigenti 

generali dei Dipartimenti regionali della programmazione e della 

formazione professionale, sottoposto al parere dell’Ufficio legislativo e 

legale con nota n. 69088 del 30 maggio 2024; 

VISTO  il verbale della contrattazione decentrata integrativa tenutasi in data 10 e 16 

luglio 2024, durante la quale lo schema di regolamento predisposto dal 

Dipartimento regionale tecnico è stato apprezzato positivamente dalle 

Organizzazioni sindacali; 

VISTO  il parere dell'Ufficio legislativo e legale della Presidenza della Regione, 

rilasciato con nota prot. n. 14040/58.11.2024 del 22 agosto 2024; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 375 del 14 novembre 2024, con la 

quale, su proposta dell’Assessore regionale per le infrastrutture e la 

mobilità, è stato apprezzato lo schema concernente i “Criteri per la  

ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale  

dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’articolo 45 del decreto 



legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recepito nella Regione Siciliana con la 

legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12”, trasmesso dall’Assessore regionale 

per le infrastrutture e la mobilità con nota 3 settembre 2024, prot. n. 

7961/Gab, predisposto dal Dipartimento regionale tecnico, giusta nota 2 

settembre 2024, prot. n. 106267; 

CONSIDERATO che il D.P. 575/GAB del 09 dicembre 2024 non riporta, per mera 

dimenticanza, gli allegati “A”, “B” e “C” che fanno parte integrante della 

Deliberazione n. 375 del 14 novembre 2024 della Giunta di Governo 

“Criteri per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale 

dell’Amministrazione regionale ai sensi dell’art. 45 del decreto legislativo 

3 marzo 2023, n. 36, recepito nella regione Siciliana con la legge regionale 

12 ottobre 2023, n.12”; 

Ritenuto che occorre revocare ed annullare, per le motivazioni indicate al punto 

precedente, il D.P. 575/GAB del 09 dicembre 2024; 

 

 su proposta dell’Assessore regionale per le infrastrutture e la mobilità, al 

fine di dare esecuzione alla delibera della Giunta regionale sopra 

richiamata, 

 

DECRETA 

 

Art.1 
 

1. Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente riportati e trascritti 

é annullato e revocato il D.P. 575/GAB del 09 dicembre 2024. 

Palermo, 

 

L’ASSESSORE 
Delle Infrastrutture e della Mobilità 

Alessandro Aricò 

Il PRESIDENTE 
Renato Schifani 

 

cecilia.lombardo
Font monospazio
segue D.P. 577/GAB

cecilia.lombardo
Font monospazio
11 dicembre 2024


		2024-12-10T17:52:21+0100
	ALESSANDRO ARICO'


		2024-12-11T12:38:56+0100
	RENATO SCHIFANI




